tur, non sinatis ipsum ulterius occasione praedicti

mandati ab aliquo rnolestari,sed si videritis contra

eum studia concinnari maligna, non permittatig

ipsum iniquis machinationibus conoulcari
;
quia

vehementer praesumimus ex verisimilibus conjectu-

ris quod aliqui coutra eum invidia torqueantur,

dejectionemipsius exaltationem propriamaesiiman-

tes ; significaturi nobis, cum expedire videritis,de

singulis circumstantiis veritatem.

Datum Laterani vii Idus Marlii, pontificatus uo-

stri anno tertio decimo (10).

(10) Verba quae hic desunt, repetenda sunt ex p jpso suspicio non possit haberi.Sed ini'Ticushomo
- " - ' '" ^- .;~.,:u „j. ... j.escriptum litteratum illarnm subripiens, apud

prsedictum ret;em et magnatesregni ipsum nequiter
publicavit, ut sic idem episcopus deheret amplius
int'amari,cuni viderelur nobis incredibilis et suspe-

clus.Unde nos tantam aemulorum nequitiam atten-

cientcs, licet pulsati tuerimus muitoties conlra

eum,nunquam tamen ailversus eum potuimus com-
moveri, scientes quod facile dominum sequilur

multitudo.Ubi vero idem episcopus ad Strigonien-

seni metropolim exstitit postulatus, quidam qui

super ipsa postulatione adversabantur eidem, ut

promotionem ipsius facilius iinpedirent,iiliuscrimi-

nationis carbones reaccendere sunt molili. Unde
quidam procurotor ipsiu.s in nostra prajsentio con-
stitulus,fleconsilioiiuorumdam aruicorum suorum,
qui siiper hoc quideni bonurn zfliini habebant.sed

non secundum pcicntia.cocpit a nubis in prajsentia

fratrum nostrorura cum instanlia postulare quate-

nuseidom episcopopurgationem canonicam farere-

mua indici, ut suam innocenliam demnnslraret.

Nos auteiii hujusiiiodi postulalionem minus provi-

dam imo niinis improvidam repulante.s.procurato-

rem ipsum ab ea saepe voluimug revocare ; tum
quiasaepefaclusepiscopus non videbaturapud bonos

et graves dc illo crimine inlamatus.cuni coepiscopi

super hoc ex mandato apostolicoreqnisiti laudabile

testimonium de ipso uobis curaverint exhibere
;

tum quia talis infamatio videbatur ab inimicis et

aemulis processissc, sicut siiperius cst expressum.
Unde cum antcacta ejus vita commcndahilis extii-

tisset et hujusmodi facinus incredibile videretur,

non credebamus ei purgationem aliqiiam indicen-

dam. CcBterum quia procnrctor insiabal, compulsi

fuiinus, noD juris necessitate, sed importunitate

cap. Cum in juventute. De prapsumptionib. et ex

cap, eod. De purgat. canon. in tertia collectione,

ubi sic legitur : « Postquam ad senilem pervenit

aetatem, turpiter abjeceritjugum Domini,fetores et

taeditates libidinis amplexando. cum labes hujus-
modi,qua3 nonnunquam in juventutecontrahitur,in
senectute frequentius expiemr. Qui pra^teroa de
facili crederet quod virpreeditus scientialittcrarum

propiffi salutis oblitus. ad eam passionis ignomi-
niam sc converteret ut cum popria neqte abomina-
bllem perpetraret incestum, ciim etiam eecundum
sententias ethnicorum naturale fcEdus inter tales

personas nihil permittat scaevi criminis suspicari ?

Litel igitur illustris rcx Ungarise cumdem episco-

pum nohis interdictuni pcr nuntiosetlitterasdo tali

crimine detulisset suppliciter postulans et instanter

utmalum hnjusmodi perniciosumexsmplo deljnga-

rica p]cclesia tolleremup,quia tamen ejus sug!,'estio

non (lecharitatis radice sed ex odii (omite procedere
vidcbatur.cum ipsum tanquam inimicum perscqiii

non cessaret,sicutestin tota provinciamanifestuin,

noluimus auresnostras quasi malignis delationibus

inclinare ; sed ut probaremus spiritus si psset ex

DeOjboncememoriffi Jauriensi (a) episcopo dedimus
nostris litlcris in raandatis ut priidenler ac caute a

coepisoopis indagaret utrum praifitum episcopum
crerierent tali labe respersum. Qui nolds postmo-
dum rescripserunl quod eum virum honcsta^ con-

veraationis esse creijcbant, personam illius multi-

pliciter cnmnicndantes.Quia vero pater filium quem
diligit corripit.nos euaidem episcopum pcr littcrag

nostrascorripuimus.injungcntes eidem ad majorpm
caulelam ut ab illius familiaritote cessando, apud
Deum ethomines talitcr se haberot quod sinistra de

(a) Cod. Culb., Georiensi.

D
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xiir. A
ARCHIEPISCOPO NEOPATRENSI, ET CERMOPILENSI EPI-

SCOPO, ET ELECTO AVELELENSI.

De electione archiepiscopi Thessalonicensis.

(Laterani, v Idus Martii.)

Olim dilecli filil canonici sanctae Sophiae Thessa-

lonicensis suas nobis litteras direxerunl, per quas

unacumdilectafiliainChristofilionobilimulierere-

licta marchionis Montisferrati necnon et dilectis

filiis nobilibus viris comite de Blandraco Bajulo et

alii.s Thessalonicensis regni baronibus, qui super

hoc ipso sua nobis scripta misere, nostro humiliter

apostolatui suppiicarunt ut postulationem quam

iidem canonici, prsedictorum accedente favore, de

venerabili fratre nostro Verisiensi archiepiscopo se

fecisse dicebant admittere dignareraur, cum per g
ipsiuscircumspectam prudentiam etcircumspectio-

nem prudentem singulariter quasi sperarent non

solum Ecclesiae sed et regni posse necpssitatibus

provideri. Unde nos venerabilibus fratribus nostris

Larissensi et Thebano archiepiscopis dedimus in

praeceptis ut inquisita diligenter et cognita veritate

(11), si postulationem ipsain ab his qui eam celebrare

potuerant et debuerant invenirent canonice celebra-

tam, et praefatum archiepiscopum, sicut a quibus-

damnobis fueratintimatum, administrationi Thes-

aalonicensis Ecclesiae se minime ingessise, propter

multam necessitatem admitterent vice nostra postu-

lationem eamdem. Nuper autem idem archiepisco-

pus ad pr«sentiam nostram accedens, littoras nobis

non solum charissimi in Christo filii nostri Constan-

tinopolilaniimperatoris illustris et praefatiThebani ^

archiepiscopi, verum etiam aliorum multorum prae-

sulum et magnatum causam ejus mullipliciter com-

mendantium praesentavit; inler quosspecialiter me-

moratus Thebanus archiepiscopus se scire veraciter

fatebatur quod ab iliis quos communis clerus et

populus habebant in Ecclesia Thessalonicensi cano-

nicosunanimiterfuerat postulatus,assentiente pr<e-

fata nobili, et praedicto comite tunc Bajulo curc aliis

regni baronibus hoc ipsum propter necessitatis

instantiam expetente. Qui tandem licet ab eodem

imperatore compulsus ad civitatis custodiam re-

mansisset, non tamen in archiepiscopalibus domi-

bu9, sed in quadam turri ejusdem civitatis se cum
suis militibus et familia recoilegit, in qua laudabi-

literopusinjunctaesibi custodiae procuravitimplere. D
QuaeomniaquanquamidemThebanus plene novisset

nostro tHmea mandato recepto, una cum collega

suo Larissensi archiepiscopo ad praedictam civita-

tem accessit ; ubi familiares praedicti comitis contra
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postulatum instructi, Albertus videlicetThessaloni-

censiscanoninus,quieum canonicare, postulaverat,

prout idem Thebanus se a pluribus asseritdidicisse,

ac etiam imperatorillum. hocinsuapraesentiareco-

gnovisse testatur, et H. qui dicti comitis exstiterat

cancellarius, eorum se cunspectui praesentarunt,

quos vitare minime potuerunt quin atteslationes

eorum apud conscientiam ipsius Thebani archi-

episcopi, prout quidem asserit, minus veras tan-

quam inquisitores negotii diligenter audirent

,

easque nostro examini reservantes, eidem postulato

administrationem temporalium commisere, consi-

derantes desolationem Ecclesiae, regni anxietatem,

et favorem iraperatoris ac etiam omnium Lati-

norum.

Idem autem Verisiensis archiepiscopusin nostra

praesentia recognovit quod statim post postulatio -

nem suam requisitus a comite utsibi unam et cui-

dam nobili laicoaliam daret praebendam, respondit

quodadseminimepertiaeljat;etsubjungentecomite

quod ratione sedis vacantis ipsemet sibi et illi no-

bili hujusraodi praebendas conferret, adjecit quod

hoc ipse nec concedebat nec etiam denegabat, cum
ad se talis concessio vel negationon speclaret. Re-

cognovitinsuper quod in ingressu Thessalonicensis

Ecclesiae canonici et clerici civitatis Te Deum lau-

damus, ipso dicente : Non mihi, sed vobis canlatis,

motu proprio cecinerunt, et illis eum inthronizare

volentibus, non est passus. Temporalia quoque

ipsiusEccIesiaedepraefataenobilisetbajuIivoluntate,

clericis Ecclesiae praesentibus et non contradicenti-

bus, ad sustentandum se ac suos pro civitatis de-

fensione percepit, exigens et recipiens adjutorium

nihilominus a Graecis tam clericis quam laicis pro-

pter sustentationem eamdem. Et prupter necessita-

tem lerrae, ad nimiam commorantium ibidera in-

stanliam. ad titulum Verisiensis Ecclesiae, sicut

viator, duos presbyieros et totidem diaconos ac

subdiaconosunumqueacolylhum ordinavit;nec non

praenominatae nobili, non utiquo pro regalibus, sed

pro suspicione tolienda, soIumraodo,tutum ethone-

stum, quandiu esset cum ipsa, promisit. Quiaigi-

tur archiepiscopo ipso apud sedem apostolicam ex-

spectante, non comparuit pars adversa, nec praeli-

batae attestationes nobis praesentatae fuerunt, nolen-

tes ex tali dilatione Thessalonicensem Ecclesiam

su8tinerejacturara,discretionivestraeper apostolica

scriptamandamus atque praecipimus quatenus cum
memorata nobilis nuper etiam per speciales nobis

litteras intimaverit quod et sibi placeat quidquid

nobis de negotio ipso placet, atlestationes ipsas vel

petentis, ut ei pervospurgationem canonicam cum
duobus abbatibus mandaremus indici

;
quaravis

eidem procuratori fuerimus proteslati quod exalia
quoquecausatalispetitiorainus provide tunc fieliat,

quia videlicet Strigoniensis Ecclesiae suffraganeivix

eo tempore purgarent eumdera, quia in tacto postu-

lationis contradicebant eidem, et suffraganei Colo-

censis Ecclesiae ipsum minime tunc purgarent, quia

inter eum et Goloceusem archiepiscopum de titrigo-

niensi metropoli contentio verlebatur. Unde cum
non sint alii pontifices in Hungaria, merito vide-

batur quod per episcopos regni sui non posset in

illo articulo se purgare. » Desunl nonnulla. Cxteram
qux hic descripta sunt ex terlia collectione, emen-
data sunt ope duorum veterum exemplarium manu-
scriplorum : quorum unum ad nos pervenit ex urbe
Andfgavensi, alnid exstat in bibliotheca Colbertinia.

(41) Vide lib. xi, epist. 171.
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earum originalia, quae apud inquisitores credimus A. 'it memoratis liberaliter : qui tandem humiiiterpo-

remansisse, si torsan interi ii vobis fuerint desti- stularunt a nobis utconcessionem hujusmodidigna-

natae, faciatis vobis absque dilatione quaiibet exhi- remur auctoritate apostolica roborare. Quocirca di-

beri, et facientes interim euradem archiepiscopum screlinni vestrae per apostolica scriptn mandamus
admiDistrationo gaudere quae sibi commissa fuit, quatenus concessioneni ipsain, sicut provide facta

sicut superius est expressum, attestationibus ipsis est, faciatis firmiter observari, conlradictores per

diligenter inspectis, nisi ali(]Uod grave sutficienter censuram ecclesiasticam appellatione postposita

inveneritis esse probatum quod postulationem me-

rito impedire debuerit, vice nostra, sublato cujusli-

bet contradictionis et appellationis obstaculo, ad-

mittatis eamdem, et absolventes eum a vinculoquo

Verisiensi Ecclesiae tenebatur, praefigatis ei termi-

num competentem infraquem palleum quodsubno-

mine ipsius Ecclesiae Verisiensis accepil nobis re-

mittere non postponat, aliud, dante Domino,prout

convenit, ad nomen Thessalonicensis Ecclesiae rece-
B

pturus ; facientes eidem a subditis obedientiam et

reverentiam debitam exhiberi. Si autem casu aiiquo

attestationes praedictas vel earum habere originalia

nequiveritis, nihilominus ad finem negotii per

inquisitionem debitam procedere non tardetis.

Quod si forsan grave aliquid inveneritisessepro-

batum propter quod eadem postulatio sit merito

respuenda,cassata ipsa, ilios ad quos pertinet ele-

ctioThessalonicensisEcciesiaemonealisutpersonam

idoneam, si quidem in partibus illis reperta iuerit,

absque mora per electionem seu poslulationem ca-

nonicam concorditer sibi praeficianl in paslorem.Si

vero propter personarum defeclum, quo non solum

ipsam Ecclesiam,sed ettotam provinciam credimus

laborare, personam indoneam non potuerintad ejus

regimen invenire, vos in nobis per vestras lilteras ^

intimetis. Qui, si canonici memorati cum favore

nobilis saepedidae per Jitteras quas a vobis ad hoc

diltgenter commonita nobisduxerit destinandas ex-

presso poposcerint, eis, auctore Domino, dignum

pontificem de noslris manibus consecratum et de-

coratum pal!eo,insigni videlicet plenitudinis ponti-

ficalis oficii, curabimus destinare, qui et sciet et

poterit cum sapientiae divinae potentia eommissam
sibi Ecclcsiam spiritualiter et temporaliter guber-

uare. Quod si non omnes, etc, duo vestrum, etc.

Datum Laterani. v Idus Martii, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

XIV.

conipescendo. Quod si non omnes, etc, duo ve-

strura, etc.

Datum Laterani vii Idus Martii, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

XV.

THEBANO ARCHIEPISCOPO.

Mandalur ei ne vexet canonicos

(Laterani.)

Dilecli filii Thebani canonici nobis graviter sunt

conquesti quod tu pro qualibet levi causa, juris

ordine prsetermisso, sententiam excomraunica-

tionis in ipsos saepius jaculari praesurais, curaque

propter varia raaris et terrae pericula.pro beneficio

absolutionis habendo ad nos accedere nequeant,

Ecclesia sua s*pissirae haec de causa ullerius qnam
deceret debito servitio defraudatur. Ne igitur ni-

raiura deferendo praelatis, subjeclos oppriraere vi-

dearaur, fraternitatituaeperapostolicascripta man-
daraus quatenus in canonicos ipsospraecipitaresen-

tentiara contra juris orJinera non praesuraas, sed

itasatisfacias de injunis super hoc irrogatis eisdem
quod justara de te materiam non habeant conque-
rendi. Alioquin pro certo cognoscas quo i si nobis

super hoc fuerit iterata querela,olficii nostri debi-

tum conquerentibus reddemus.

Datum, ut in alia per totum.

XVI.

ATHENIENSI ARCHIEPISCOPO ET SUFFRAGANEIS EJUS

Ul Laiinis det proprios sncerdoles.

(Laterani.)

Dilectus filius nobiiis vir 0. de Roca dominus
Atheniensis per litteras nostras vestram petiit pro-

videntiam admoneri ut in castris suis et villis,

in quibus duodecim Latini abundantes certas ha-

buerintmansiones, proprios saccrdotes, quibus in-

tegre a Latinis laicis decimae persolvantur, insti-

tuere curaretis; praesertim cum iidem laici sint pa-

R. ET A.

ratihujusmodi presbyteris, quibus decimae non suf-

ATHENiENSiBus ET MAGiSTRO G. DiMiCENSi (iceren t, providerc Quocirca fratemitali vestrae pcr
CANONicis. apostolica scripta praecipiendo raandamus quatenus

petitioni ejusdem nobilissuper hoc, prout videritis

expedire,benevolurn prsbeatis assensum. Alioquio

dilecto filio magistro R. decano Davaliensi et B.

cantori et Terrico canonico Thebanis dedimus in

mandatis ut veritatesuper hocdiligentius inquisita,

illam nobis studeant fideliter intimare.

Datum Laterani, etc, ut in alia per totum.

Scriptum est ipsis super hoc in eumdem /ere mo-
dum usque in finem. Quod si non omnes, etc. Datum
ut in alia per lotura.

de congrua portione canunirorutn Thebanonim.

(Laterani, vii Idus Martii.)

Cum olim ad petitionem dilectorum filiorum cano-

nicorum Ecclesi;e Thebanae dilecto fiiio ISazorescen

electo et suisconjudiciousdedissemus nostrislitte-

ris in mandalis ul veneral)ilem fratrem nostrum

Thebanum archiepiscopum admonerent eisdem ca-

nonicis portioiicm de rebus Ecclesiae sua3 congruam

assignare.idera archiepiscopus, prout nostris auri-

bus est rclatum, monitionibus illorum inductus,

consideratis redditibusejusdera Ecclcsiae ac faculta-

tibus universis, mediettttem earum cunonicisconlu-
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XVII.

PR-5:CEPT0RI ET FRATRIBUS HOSPITALIS SANCTI SAM-

SONIS CONSTANTINOPOLITANI.

Confirmat dona facta ab imperatore.

(Laterani, xviii Kal. Apriis.)

Annuere consuevit sedes apostoiica piis votis, et

honestis petentiuni precibus favorem benevolum

imperliri.Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

justis postulationibus grato concurrentes assensu,

castellum quod Gareiis vulgariter appelialum vobis

cum pertinenliis suis charissimus in Ghristo lilius

nosterllenricusGonstantinopolitanusimperatorpia

liberalitate donavit, domos quoque, casalia, terras,

vineas et pos- essiones alias,sicutea omnia juste ac

pacifice possidetis, vobis et per vos domui vestrae

auctoritate apostolica confirmamus et praesentis

scripti patrocinio communimus. NuUi ergo omnino

hominum liceat hanc pajiinam iiostrae confirmatio-

nis iniringere vel ei, etc, usque incursurum.

Dalum Laterani, xviii Kal. Aprilis, pontificatus

nostri anno tertio decimo.

XVIII

PATRIARCH/E CONSTANTINOPOLITANO (12).

De ordinandis clericis ex omni nalione.

(Laterani, Idibus Martii.)

(l3)Situafraternitasconsideraretatlente quod ab

(12) Patriarchx Conaiantinop . Manroceno Veneto,
qui praeerat Ecclesiae Constantinopolitanae anno
Dornini 1211, pontificatus doinini Innocentii papae
tertii xiii, qui rescripsit Lanc epistolam, et Grae-

cos diebus suis in obedicntiam t^edis apoj-tolicee re-

vertentes fovere voluit, c. Licet, De baptismo et c. 4
concilii Lateranensis. Ideo videmus Constantinopo-
litanum patriarcham dicto audientem in eodem cal-

culum rerre,qui pra^erat Innocentius noster, quippe
ColoniH eujoScia; \i.t)xpo-Kr,\i ex Sozomeno lib. iii,

c. 7, scilicet nova Roma seniori cedere debuitapte
ftd novellam 131, c. 2

Hinc synodi Nic«pna3 primar? decreto frelus Julius
papa primusinOrientispartibusillibatuffispirituale
imperium retinet. Si quidem ad sedem aposlolicam
Athanasius Alexandriagepiscopusappellavit. Socra-
tes,lib. I, c. 2 ; Sozonem, ibideti!, et Damasus papa
primus? Nectario patriarchae Constantinopolitano
praeluit. Deinde, annuentlbus episcopis, Ephesini
concilii legati a Ccelpstino, eumdem tolius Erclesiae

curam habere, Patresque ay.otaxov Trxxspa dixerunt
apud Evagrium iib. i, c. 4,eodemque elogio dona-
tur Leo papa primus a Lucentio apostolicae sedisle-
galo nemine prorsus discrepante in Chalcedonensi
conciiio, Patresque provinciae proconsularis in co-
dicft canonum E^clesiae Africanae cap. 56. vocant
Anastasium papam primum irpoarxuvrjxov aYtov ir^q,

aTcoaToXr,xTi<: KaOiSpa; 'EiTtax.oTrov. Secundum quae
eleganter Juslinianus imperator ejusdem novellae

contexlu decrevit, xaxa xouc sxxXrjTtaaxtxwv xavovwv
6'po'j;, xov avtoxaxov x-^; irp£ao'jx£pa<; 'Paj(i.r)c Haitita/

itpwTov elvat xwv Upiwv. Quem secuti Theodosius et

Valenlinianus novelia de episcop. ordinat., et Ghto-
lus Calvus imperatnr rex Christianissimus Joanni
universali papae VIII rescribit apud Hincmarum
ep. 9. c 3.

Recte itaque Innocentius S. R. E. antiquae digni-
tatis assertor, patriarchae votum animi suggerit, ut
omnia ordine servato in Ecclesia Gonstantinopoli-
lana ex aequo et bono procedant, quae alias fuerat
inobediens et rebellis c. Inier, De majorit. et obe-
dientia.

A. uno patre desceaderimus universi,et quod non sit

personarum accepiio apud Deum, sed ei de omni

gente qui timet Deum et operatur justitiam estac-

ceptus, in di^pensando talenta tibi credita non per-

sonas sed merita potius attenderet personarum.

Verum quia, sicut uharissimus in Ghristo fllius

noster imperator Gonstantinopoiitanus ( 14) illuslris

sua nobis insinuatione monstravit, hoc minus at-

tente considerans quam deceret, prout caro et san-

guis revelavit tibi,solos Venetos (15) vel subjacentes

eisdem in ecclesia tua promoves, Francos et alios

probos viros alterius nationis quam tuae promovere

contemnens, volentes ut ab hujusmodi revoceris

abusu, per quem divinara et nostram incurrere

posses offensam, fraternilatem tuam monemus at-

n tentius et hortamur, per apostolica tibi scripta

mandantes qualenus de pcrsonis idoneis et hone-

stis undecunijue acceptis ecclesiam tuam taliter

ordinare procuresquod in ordinatione ipsarum ma-
gis merita quam personas attendere videaris. Spe-

cialiler autem ipsius precibus imperatoris indccti,

pro dileciis filiis H. presbytero, Jacobo subdiacono,

et Petro de Christo,apostolicas preces tibi duximus

destinandas, momentes attentius et hortantcs qua-

tenus eis ob reverentiam (16) apostolicae sedis et

nobtram in ecclesia tua conferas beneficium prae-

(13) Vide lib. xii, epist. 105, et Gesta Innoc. III,

cap. 99.

(14) Imperator Constnnlinopolitanus. Henricus
fraler Balduini comitis Flandriae primi ex Latinis,

(sed melius ex Gallis) Bysantio dominati, Nicetas
n Choniates Annal. lib. ull. Kai etc pajtXia ^ptoecTt xov

Eporjv, b; Tiv auxoxaffiYvr,xo; BaXSoutvouxou Ttpwxo!; EX

Aaxtvojv. T?i; Kovffxavxtvouxaxap^avxo;. Pauins Lan-
gius in Chronico Citizensi anno Domini 1200, quo
defuncto in carceris custodia, imperium novae Ro-
mae nactus est Henricus fraler a Martino Polono
Alcinoe, a Genebrardo S. Pauli com(;s dictus.

(15) Solos Ven' los. Quoniam ipsemet patriarcha
Venetus. Decretum siquidem fuerat, ut si Galius
imperio potiretur, Venetus Ecclesiae Constantinopo-
litanae primatum obtineret, quod evenit ex mart.
Polono et Niceta ibidem et Piatina in Innoc. III.

Gaeterum ad interpretationem hujus epistolao vide c.

Scripium, c. Ad Decorem De institution., nec obstat
1. in Ecclesiis c. De episc. et cleri, et c. Bonas §
nec caeteri versic. intelleximus de poslul. praeiato-

rum, ex quibus clerici unius provinciae, clericis al-

terius prajpolcnt; sed ratio decidendi pxstatin eo-
dem contextu ex quo desumptus § 4. Ordinationis

n regio?, qnae in comitiis Blesensibus sancila fuit, Jo,

I*'errautus privil. 9 Liliorum ; alienijiena non potest

in regno beneficiari,sineregis perinissione. quaede-
sumpta sunt ex prcemio Pragmalicae Sanclionis

§ 4, in verbo e.xterorum ; ideo comit;itus Burgun-
diHR incoiae ex S. C. 17. Novemb. 1599. Beneficio-

rum administrationi, quorum titulo in ducatu gau-
dent, superesse non po^^sunt, donec a rege tanli be-
neficii gratiam meruerint, pjusdemque rescriptura

senatus Divionensis annctarit
;
pari ratione cautio-

nem .judicatnm ?olvi prcastare tonentur, priusquam
in judiciu expptiantur, licet intcr utramque provin-
ciHtn fraternitalis, (quam vulgo . eutraiitem voca-
mus) fcedus S. C. (certo annorum decursu pera-
cto) feriatur, ut faciliori via omnia mutuoperagan-
tur.

(16) Obreverentiam, quee debetur matri a filia ;I,

congrnentius c. De pat. potest.
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bendale; preces noslras tHliterimpleturus quod de- A.

volionem tuam inde possimusmeritocommendare.

Datum Laterani.Idibus Martii,pontificatus nostri

anno tertio decimo.

XIX.

DECANO DE BLAKERNA, ET MaGISTRIS P. DE MONTIMACO

CANTORl ET G. CANONICO SANCTI PAULl CONSTANTI-

NOPOLITANIS.
Super 6odem.

(Datum, ut in alia.)

Si venerabilis frater noster Costantinopolitanus

patriarcha consideraret attente quod ab uno patre

descenderiraus universi et quod non sit personarum

"acceptio apud DeiiTn, sed e\,etc.,ineumdem feremo-

dum ut in alia, ui^que in ecclesia sua conferat bene-

XXI.

ABBATl DE SICHEM HALBELSTATENSIS DIOECESIS ET MAJORI

DECANO HALBELSTATENSI.

Commiitilur ei!> postulatio marchionit Brandeburg.

(Dalum Laterani, vii Kal. April.)

Ex par'e dilecti fiiii nobilis viri MarchionisBran-

deburgensis nostris est auribus intimatum quod
cum non modica terrae pars ad marchiam suam per-

tinens per euos et fratris ac patrisaviquesuilabo-

res de manibus eruta paganorum stenlis jaceat et

inculla, ipsam ad cultum redigere ac de colonis

fidelibus disposuit stabilire. Unde nobis humiliter

supplicavit ut cum pro ampliatione divini cultus

conventualem ecclesiam desideret in terra ipsa

construere, iicentiam super hoc ei concedere di-

ficium prffibendaie. Ideoque discretioni vestrae per B gnaremur,etipsam abomni onere pontificalis juris-

dictionis exemptam ia jus et proprietatem sedis

apostolicae retinere, ita profeclo quod duae partes

decimarum ejusdem terrae ad marchionem ipsum et

haeredes ipsius pro ecciesiae fabrica, quam ipsi de-

bentpropriis sumptibus reparare,necnon etiam pro

stipendiis mililum devolvantur, sine quibus terra

memorata non posset contra Sclavorum impetum
gubernari fidem caihoiicam impugnantium vel ec-

clesinsticam unitatem, aut terram ipsam occupare

volentium, pro eo quod patres eorum, cum essent

pagani, per eumdem marchionem vel progenitores

ipsiusabeafuerunt potenter ejecti, tertia vero piirs

integra persolvatur ecclesiae construendae. quam
idem marchio competenter dotabit, ut in ea duode-

apostolica scripta mandamus quatenus eum ad id

monere diligentius et etficaciter inducnre procu-

retis. Quod si non omnes . . . duo vestrum, etc.

Datum, ul in alia per lotum.

XX.

JOANNI TURONENSI ARCHIEPISCOPO.

Confirmatur con-positio facta inter archiepiscopum
luron. et abbulem Cormaria.

(Datum Laterani, iv Kal. Martii.)

Mota jampridem quaestione inter bonae memoriaj

prneJecessorem tuum et canonicos Beati Martini

Turonensis et Rogeriura abbatem Cormariacen-

sem super subjectione ac obedientia quam idem prae-

decessor tuus a praedicto abbate sibi conquerebatur C cim canonici commode possint cum suo praepcsito

injuste subtractam, partes ad felicis memoriae Ale-

xandri papae praedecessoris nosiris prsesentiam ac-

cesserunt. Qui cum non posset causce debitum

finem imponere, eara bonae memoriae Trecensi et

Claromontensi episcopis terminandam commisit.

Cum autem coram Claromontensi de assensu Tre-

censis episcopi partes propter hoc constilutae fuis-

sent, eodem Claromontensi et viris aliis honestis

ct discretis qui sibi assidebant mediantibus inter

praedictum praedecessorem tuum et Sulpicium suc-

cessorem prsedicli abbatis el decanum et canonicos

Sancti Martini de libero et spontaneo assensu par-

lium amicabilis facta est compositioetin authenlico

scripto redacla, sicut ex eodem scripto manifeste

deservire,qui pro tempore canonice debeat praesen-

tari per eum ac successores ipsius, et per soium

Romanum pontificem aut ejus mandato per alium

confirmari, ac denique confirmatus gerat admini-

strationem temporalium^qnae poterunta<lministrari

per ipsum in ecclesiis construendis in terra prae-

dicta ; alia vero spiritualia, quae officium episcopale

requirunt, idem praepositus exigat et obtineat a

quocunque maluerit episcopo aposiolicae sedis gra-

tiam obtinente. In recorapensatione autem decima-

rum illarura, quae, sicut superius est exprebsum,

ad praefatum marchionem et haeredes ipsius pro

ecclesiae fabrica et stipendiis militaribus devolven-

tur,desingulis quinijuagintamansis unam marcam
comparet.Nos aulem quaestionem sopitam nolentes „ puri argenti nobis et successoribus nostris facient

indebife suscitari, qui tenemur litibus finera impo

nere, ad exeraplar praedicti prccdecessoris nostri

compositionem ippam,sicut de assensu partium in

praesentia praedicti Claromontensis provide facta est,

ct hinc inde sponte recepta et haotenus observata,

et in scripto authentico ipsius episcopi continetur,

ralam haberaus et firmam,eamque auctoritate apo-

slolica confirmantes, pra'sentis scripti patrocinio

comraunimus, staluentes quod nulii oinnino horai-

num liceat hanc paginam nostrae confirmationis in-

fringere vel ei, etc, usque incuraurum.

Datum Laterani, iv Kal. Marlii, pontificatus no-

Btri anno tertio decimo.

idem marchio et successores ejus annuatim exsolvi.

Licet igitur petitionem suam providerimus admit-

tendam, volentes tamen absque gravi alieno praeju-

dicio pium ejus propositum promovere, cum et hoc

dilectus filius procurator venerabilis fratris nostri

Brandeburgensis episcopi acceptaverit in nostra

praesentia constitutus, discrctioni vestrae per apo-

stolica scripla praecipiendo mandaraus quatenus

inquisita diligenter et cognita veritate, si te.rram

illara esse constiterit soiitariam aut desertam, ma-
ximequodnonsil in memoria hominum illam fuisse

per christicolas habitatam,sed paganos habilatores

indc fuisse depulsos in mcmoriahominurateneatur.
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recipialis appellatione remota fundum in jus et A
proprietatem Roraanae Ecclesiae vicenostra, in quo